
INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Activo
10/jul./2020

 Del 01/ene./2020 al 31/may./2020
02:33 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: supervisor

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $107,128,399.71 $743,099,768.10 $7,668,775.79$735,430,992.31 $114,797,175.50

   ACTIVO CIRCULANTE $106,773,199.49 $63,736,188.67 -$16,229,230.76$79,965,419.43 $90,543,968.73

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $53,191,052.23 $28,162,360.12 -$4,559,099.63$32,721,459.75 $48,631,952.60

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $46,747,430.18 $25,130,271.98 -$7,147,029.59$32,277,301.57 $39,600,400.59

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $6,834,717.08 $9,913,814.48 -$4,523,101.54$14,436,916.02 $2,311,615.54

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $529,742.09 $0.00$529,742.09 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $355,200.22 $679,363,579.43 $23,898,006.55$655,465,572.88 $24,253,206.77

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $276,739,132.83 $0.00$276,739,132.83 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $1,272,096.29 $0.00$1,272,096.29 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $299,884,017.91 $23,140,189.37$276,743,828.54 $23,140,189.37

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $6,932,508.96 $93,817.40$6,838,691.56 $93,817.40

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $10,000.00 $0.00$10,000.00 $0.00

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $355,200.22 -$4,911,804.19 -$355,200.22-$4,556,603.97 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $99,437,627.63 $1,019,200.00$98,418,427.63 $1,019,200.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Page 1


